
 

 
 

________________________________________________________________________ 
 

DIALOG     -     FÆLLESSKAB     -     UDVIKLING                                            

Rismølleskolen 
Rismøllegade 15, 8930 Randers NØ 

Tlf.: +45 89 15 44 00  

Mail: rismoelleskolen@randers.dk 

Web: www.rismolleskolen.randers.dk 

EAN-nr.: 5798004311752 

REFERAT: SKOLEBESTYRELSESMØDE 

Skole: Rismølleskolen 
Mødedato: 6. januar 2026 
Afbud: Mogens, Trine, elever fra elevrådet 
 
1: Meddelelser: 
Formanden:  
SKB-medlemmer: 
Skolerådet: Sidste møde blev aflyst. Næste møde kommer den 15/2. Formøde 19/1.   
Medarbejdere: 
Skoleledelsen: I november måned afholdt 6.–9. klasse skolefest. Aftenen bød på fælles 
madlavning, underholdning, slushice, popcorn og masser af hygge. Eleverne var meget 
glade for festen og stolte af deres egen indsats og arrangement.  
 
December stod traditionen tro i julens tegn med mange hyggelige aktiviteter. Vi afholdt 
juleklippedag med mulighed for at bestille æbleskiver i boden samt juleklip med forældre i 
klasserne. Derudover var der nisseoptog, luciadag og morgensamlinger, og vi afsluttede 
måneden med den stemningsfulde afslutning i kirken. De mange juletraditioner var med til 
at skabe en dejlig julestemning på skolen.  
 
I december havde vi desuden besøg af Trine Trentemøller, som er i gang med at lave en 
kortlægning af skolernes undervisningstilbud for alle elever – på folkeskolerne i Randers. 
Hun fortalte, at hun blev mødt af glade børn i spændende læringsmiljøer. Hun var særligt 
begejstret for vores måde at arbejde med holddeling på – især i de store, velfungerende 
klasser – hvor hun oplevede dygtigt pædagogisk personale, der har indrettet varierede 
læringsmiljøer, som bidrager til engagerende og spændende undervisning. Hun bed også 
mærke i den måde vi ser frikvarteret som et læringsrum og de mange gode tiltag der er 
med kendte voksne omkring børnene. I det hele taget var det en positiv oplevelse at få 
besøg og blive bekræftet i alt det gode vi gør på Rismølleskolen. 
 
Medarbejdere: Vi har sagt farvel til Marianne, som stopper som lærer på Rismølleskolen 
efter 8 år. Marianne har ønsket af arbejde tæt på hendes bopæl i Århus og er derfor startet 
på en skole i hendes nærmiljø. Vi har valgt at dække Mariannes skema med kendte 
lærere, da hun havde 9. klasse som snart skal til eksamen. Det har haft konsekvenser for 
vores skoleskemaer, som derfor er blevet ændret efter juleferien. Vi opslået en stilling som 
lærer på Rismølleskolen. 
 
På mandag kommer en kommunikationsmedarbejder fra Randers Kommune på besøg. 
Hun skal filme udvalgte klasser til skolens hjemmeside. 
 



Skolevenner  
Vi er startet på Skolevenner – et projekt, som vi afprøver i samarbejde med Randers 
Kommune over de næste to år.  
En skoleven er en frivillig, der er tilknyttet en fast klasse 2 lektioner om ugen. Skolevennen 
fungerer som et ekstra sæt hænder i klassen og – vigtigst af alt – som en støtte for den 
enkelte elev i fællesskabet.  
 
Skolemad  
Vi er også kommet rigtig godt i gang med Skolemad. Her ser vi tydeligt, at elevernes 
madmod udvikler sig, og at de bliver mere og mere nysgerrige og modige i forhold til nye 
retter. Det er ikke usædvanligt, at elever første gang forsigtigt smager på maden – for 
eksempel en grøntsagsbaseret gryderet – men allerede efter få gange spiser de op med 
stor appetit. Der er en god stemning omkring måltiderne, og ordningen er en stor gevinst 
for vores mellemtrin. 
Vores 6. klasses elever deltager på skift i køkkenet, og de giver udtryk for glæde ved et 
afbræk, hvor bøger og skolearbejde erstattes af praktisk arbejde og fællesskab omkring 
maden. 
 
 
2: Elevrådet præsenterer tanker til drøftelse 
Punktet udgår grundet afbud fra eleverne. 
 
3: Økonomi Status, budget og procesplan for kommende skoleår 
Skolens budget bliver gennemgået. Vi forventer fortsat at gå ud af dette kalenderår med et 
underskud efter aftale med Skoleforvaltningen. Det præcise tal fremlægges til næste 
skolebestyrelsesmøde. 
Skolens budget for næste skoleår gennemgåes. Det er cirka det samme budget som dette 
skoleår, som kan afvige hvis elevtallet ændrer sig. Vi planlægger derfor igen med et 
underskud. 
 
4: Skoleudviklingssamtale og opfølgning herpå 
Skoleudviklingssamtale - Rismølleskolen 
 
Fra skolechefen: 
Udsættelse af skoleudviklingssamtaler 
Skolechefen har haft den refleksion, at tidsintervallet mellem opfølgningssamtalen og 
skoleudviklingssamtalen er for kort, og har derfor valgt at udskyde 
skoleudviklingssamtalerne til efteråret 2026.  
 
Den nye samtale Foregår i august/ september, og alle fra skolebestyrelsen der har 
mulighed og lyst, er velkomne til at deltage.  
 
 
5: Principper for hytteture og lejrskoler 
Lejrskoler og studieture - Rismølleskolen 
Forslag om udenlandstur i udskolingen ved afdelingsleder Rasmus Duus 
En udenlandstur kan være et trækplaser, således skolen kan blive et aktiv tilvalg. 
Afdelingsleder Rasmus Duus fremlægger udskolingens tanker om at planlægge at tage til 

https://rismolleskolen.randers.dk/vaerdier-og-politikker/principper-og-politikker/skoleudviklingssamtale/
https://rismolleskolen.randers.dk/vaerdier-og-politikker/principper-og-politikker/lejrskoler-og-studieture/
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Hamborg.Turen skal ligge sidst i 8. klasse, så er eleverne er lidt ældre samt har fået mere 
undervisning. Dette inføres, så de elever der pt. Går i 6. klasse – er de første der skal 
planlægge en udenlandstur.  
 
6: Ansættelsesudvalg til ansættelse af lærer i indskoling/mellemtrin ved Mette 
Ernstsen 
Vi søger en kreativ profil til indskolingen.  
Johanne fra skolebestyrelsen deltager i samtalerne. Ansættelsessamtlalerne er den 21/1 
fra kl. 14.00.  
 
Kommende Skolebestyrelsesmøder: 
3. februar, 3. marts, 21. april, 5. maj og 2. juni. 
Tidspunkt 18.00-20.30 
 
Kommende punkter: Frihedsgrader – Skoleåret 2026/27 og  Princip for 
skolefritidsordningens virksomhed. 
 
 
 
 

 
 
 


